1/1

Edital n.º  69/2025 Processo n.º  2025/150.10.701/14

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião extraordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 25 de junho de 2025, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 172/2025/CM - 20-Emp/24 - Execução de edifícios de serviços

de saúde em Tavira: unidade de consultas externas de alta resolução e diagnóstico ambulatório e sede do

ACES Sotavento - Relatório final, adjudicação e minuta do contrato - Ratificação de despacho;

2. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 173/2025/CM - Concurso Público para a Atribuição de

Concessão de Utilização Privativa de Parcela do Domínio Público Marítimo destinada à construção e

exploração de Apoio de Praia Simples na UB1 da Ilha de Tavira - Aprovação de Minuta de Contrato e

Designação do Gestor do Contrato;

3. Aprovada por unanimidade a Proposta n.º 174/2025/CM - Concurso Público para a Atribuição de

Concessão de Utilização Privativa de Parcela do Domínio Público Marítimo destinada à construção e

exploração de Apoio de Praia Simples na UB3 de Cabanas Nascente - Aprovação de Minuta de Contrato e

Designação do Gestor do Contrato.

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 26 de junho de 2025

A Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2025-06-26T11:10:02+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS